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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURRES 
DREJTORIA LIGJORE 

PROJEKT -VENDIM 

NR __ , DATE_/_/ 2025 

PER MIRATIMIN E NDREQJES SE GABIMIT ME KARAKTER MATERIAL NE VKB-NE 
NR. 116, DATE 24.12.2024 "PER MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE NXENESVE 
TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, QE PLOTESOJNE KRITERET LIGJORE PER 
PERFITIMIN E BURSA VE DHE PAGESAVE PER VITIN SHKOLLOR 2024-2025" 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Vendimin e Keshillit 

te Ministrave Nr. 666, date 10.10.2019 "Per kuotat financiare te ushqimit ne mensa e konvikte dhe 

percaktimin e kritereve per perfitimin e bursave e te pagesave per nxenesit e arsimit parauniversitar, si 

dhe format e tjera te perkujdesjes ndaj kategorive te ve~anta ne institucionet arsimore parauniversitare 
publike" i ndryshuar, Urdherin e Kryetarit te Bashkise nr.416, date 24. l 0.2024 "Per ngritjen e 
komisionit per shqyrtimiil e kerkesave ·per perfitim burse dhe pagese per nxenesit e arsimit 

parauniversitar ne institucionet arsimore publike per vitin shkollor 2024-2025" si dhe sipas relacionit 
te pergatitur nga Drejtoria e Arsim Kultures, Rinise, Sporteve dhe Komuniteteve Fetare ne Bashkine 

Durres, kryetari i Bashkise i propozon Keshillit Bashkiak Durres te shqyrtoje ne perputhje me aktet 

ligjore dhe, 

TE VENDOSE: 

I. Miratimin e korrigjimit te Tabeles I te listes emerore te nxenesve te shkollave 9-vje~are duke 

hequr nxenesit qe nuk plotesojne kriteret ligjore per perfitimin e burses si me poshte vijon : 

Nr. Erner Atesi M bierner Shkolla kriteri Arsyeja 

198 Alisia Dritan Kilica Shkolla 9 vje~are "14 Nentori" 2.3 d Korigjim gabimi 

203 Angjelo Oritan Kilica Shkolla 9 vje~are "14 Nentori" 2.3 d Korigjim gabimi 

2. Miratimin e korrigjimit te listes emerore te Shkolles se Mesme te Bashkuar '·Besnik Hidri", 
persa i perket shteses se 9 nxeneseve per perfitim burse per vitin shkollor 2024-2025, si me 
poshte vijon: 
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NR. EMER ATESI MBIEMER SIIKOLLA KLASA KRITERI 

I Mateo Orest Bardho Shkolla e Mescme e Dashkuar "Desnik Hidri" 2 2,3 g 

2 
Erjon 13ardhok Lleshi Shkolla c Meseme e Basbkuar "Desnik Hidri" 5 2,3 C 

3 Joel Ardian Oaci Shkolla e Mescme e Bashkuar "Besnik Hidri" 5 2,3 C 

4 Renato Orest Bardho Shkolla c Meseme e Bashkuar "Besnik Hidri" 7 2,3 g 

5 Floridion Gazmend Lorenci Shkolla c Mesemc e Bashkuar "Desnik Hidri" 7 2,3 g 

6 Marjel Meriman Peposhi Shkolla c Meseme e Bashkuar "Besnik Hidri" 7 2,3 C 

7 Ardit Guri Hoxha Shkolla e Mescme e Bashkuar "Besnik Hidri" 8 2,3 g 

8 Roni Fatjon Doda Shkolla e Mescme e Bashkuar "Besnik Hidri" 8 2,3 g 

9 Erida Guri Hoxha Shkolla e Meseme e Bashkuar "Besnik Hidri" 9 2,3 g 

3. Miratimin e korrigjimit te listes emerore te shkollave te mesme dhe konviktit te Shkolles se 

Mesme "Benardina Qeraxhi", persa i perket shteses se nje nxenesi per perfitim burse per vitin 

shkollor 2024-2025, si me poshte : 

NR. EMERA TESI MBIEMER SHKOLLA KLASA KRITERI 

I Elvis Prend Nikolla Shkolla e Mesme "Olsi Lasko" IO 2,3 d 

4. Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Arsim, Kulture, Rini, Sporte dhe 

Komuniteteve Fetare dhe Qendra Ekonomike e Arsimit, Bashkia Durres. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55, te ligjit nr. 139/2015, "Per 

veteqeverisjen vendore", i ndryshuar. 

DREJTORIA LIGJORE 

Drejtor 

KRY AR 

DREJTORIA 
RINI, SPORTE 

ARSIM, KUL TURE, 
HE KOM.FET ARE 

I 
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REPUBLIKA E 8HQ1Pi!RISE 

BASHKIA DURRES 
DREJTORIA E ARSIM, KUL TURE, RINI, SPORTE DHE KOMUNITE FET ARE 

RELACION 

PER 
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE VKB-SE NR. 116, DATE 24.12.2024 "PER 

MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE NXENESVE TE ARSIMIT 

PARAUNIVERSITAR, QE PLOTESOJNE KRITERET LIGJORE 

PER PERFITIMIN E BURSA VE DHE PAGESA VE PER 
VITIN SHKOLLOR 2024-2025" 

Te nderuar Keshilltar! 

Ne mbeshtetje te Ligj it nr.l39/2015, "Per veteqeverisjen vend ore" i ndryshuar, VKM 666/2019 

"Per kuotat financiare te ushqimit ne mensa e konvikte dhe percaktimin e kritereve per perfitimin 

e bursave e te p~gesave per nxenesit e arsin:i-it parauniversitar, si dhe_ format _e tjera te perkujdesjes 

ndaj kategorive te veyanta ne Institucionet Arsimore Parauniversitare Publike" te ndryshuar, ju 

relatoime si me poshte: 

Me Urdherin e Kryetarit te Bashkise nr.416, date 24. l 0.2024 u ngrit Komisioni per shqyrtimin e 

kerkesave per perfitim burse dhe pagese per nxenesit e arsimit parauniversitar ne institucionet 

arsimore publike per vitin shkollor 2024-2025. Komisioni mori ne shqyrtim te gjitha dosjet e 

paraqitura nga shkollat e arsimit parauniversitar, duke analizuar dokumentacionin dhe 

perputhshmerine e tij me kriteret e percaktuara ligjore. Gjate ketij procesi te ngarkuar dhe 

kompleks, u evidentuan disa mangesi dhe gabime teknike, te cilat jane adresuar permes 

rishikimeve dhe perditesimeve te mevonshme, me qellim garantimin e korrektesise ne perfitimin 

e bursave, si me poshte vijon: 

1. Korigjimi i tabeles 1 te listes emerore te nxenesve te shkollave 9-vje~are: 

Heqja e nxenesve te renditur ne pozicionet I 98 dhe 203 te Shkolles 9 vjeyare "14 Nentori", pasi 

nuk plotesojne kriteret Iigjore per perfitirnin e burses, per vitin shkollor 2024-2025", perfshirja e 

ketyre nxenesve ne listen perfituese te bursave per vitin shkollor 2024-2025 sipas VKB 116/2024 

ka ndodhur per shkak te volurnit te madh te punes. Pas rivleresimit, eshte konstatuar se ata nuk 

plotesojne kriteret Iigjore. 
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Emer Atesi l\•lbiemer Shkolla kriteri Arsyeja 7 
Nr. 

Alisia Dritan Kilica Shkolla 9 vje~are "14 Nentori" 2.3 d Hiqet Bursa 

198 

Angjelo Dritan Kilica Shkolla 9 vje~are "14 Nentori" 2.3 d Hiqet Bursa 
203 

"8 .k H.d .,, •• 
2. Perfshirja e nxenesve te shkolles se mesme te bashkuar esn1 • rt ne 

Shenavlash: 
Bazuar ne shkresen nr. 162, prot., date 02.12.2024, te protokolluar ne Bashki me nr. 14004, prot., 

date 02.12.2024 propozohet shtimi i listes emerore te meposhtme, pasi per shkak te nje gabimi 

njerezor nuk ishte perfshire ne VKB-ne Nr. 116, date 24.12.2024. Ky gabim ka ndodhur gjate 

procesit te ndarjes se niveleve te shkolles se mesme te bashkuar "Besnik Hidri'', ne AMU (arsimi 

i mesem i ulet) dhe AML (arsimi i mesem i larte) ku gabimisht jane perjashtuar disa nxenes nga 

lista perfituese. Komisioni ka evidentuar dhe korrigjuar kete gabim, duke perfshire keta nxenes ne 

listen perfundimtare. 

NR. 

I 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

EMER ATESI MBIEMER SHKOLLA KLASA KRITERI 

Mateo Orest Bardho Shkolla e Meseme e Bashkuar "Besnik Hidri" 2 2,3 g 

Erjon Bardhok Lleshi Shkolla e Meseme e Bashkuar "Besnik Hidri" 5 2,3 C 

Joel Ardian Daci Shkolla e Meseme e Bashkuar "Besnik Hidri" 5 2,3 C 

Renato Orest Bardho Shkolla e Meseme e Bashkuar "Bcsnik Hidri" 7 2,3 g 

Floridion Gazmend Lorenci Shkolla e Meseme e Bashkuar "Besnik Hidri" 7 2,3 g 

Marje! Meriman Peposhi Shkolla e Meseme e Bashkuar "Besnik Hidri" 7 2,3 C 

Ardit Guri Hoxha Shkolla e Meseme e Bashkuar "Besnik Hidri" 8 2,3 g 

Roni Fatjon Doda Shkolla e Mcsemc e Bashkuar "Bcsnik Hidri" 8 2,3 g 

Erida Guri Hoxha Shkolla e Meseme e Bashkuar "Besnik Hidri" 9 2,3 g 

3. Perfshirja e nxenesit te shkolles "Olsi Lasko" ne listen en1erore te shkollave te 
mesme dhe konviktit te shkolles "B. Qerraxhi" 

Bazuar ne shkresen Nr. 42, prot., date 27.11.2024, te protokolluar ne Bashki me Nr. 13902, prot., 

date 02.12.2024, propozohet shtimi i nxenesit te meposhtem, per shkak te nje gabimi teknik qe ka 

~uar ne perjashtimin e tij nga VKB-ja Nr. 116, date 24. l 2.2024. Ky gabim ka ndodhur gjate 

perpunimit te listes totale te shkolles, ku nxenesi eshte shkeputur gabimisht nga dokumentacioni 

perfundimtar per shkak te ngarkeses se larte te punes dhe nje gabimi njerezor ne procesin e 

kategorizimit te te dhenave. Komisioni ka reflektuar mbi kete ~eshtje dhe ka ndermarre veprimet 

e nevojshme per te perfshire nxenesin ne listen perfundimtare. 

NR. EMER ATESI MBIEMER SHKOLLA KLASA KRITERI 

I Elvis Prend Nikolia Shkolla c Mesmc "Olsi Lasko" 10 2,3 d 
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Duam te theksojme se fondet per mbeshtetjen e nxenesve te arsimit te mesem te ulet dhe te arsimit 

te mesem te larte jane miratuar me Vendimin Nr. 116/2024 te Keshillit Bashkiak, ne perputhje me 

VKM-ne Nr. 666/2019, "Per kuotat financiare te ushqimit ne mensa e konvikte dhe percaktimin e 

kritereve per perfitimin e bursave dhe te pagesave per nxenesit e arsimit parauniversitar, si dhe 

fonnat e tjera te perkujdesjes ndaj kategorive te ve~anta ne lnstitucionet Arsimore Parauniversitare 

Publike", te ndryshuar. 

Duke ju falenderuar, 

Sektori i Arsimit 
Specialist Elisabeta Ciko----. .-

i Drejtorise se Arsim, Kulture, Rini, Sporte dhe Komunite Fetare 

n Gurra 
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